
 ニッポン・アクティブライフ・クラブ

 ナルク岐阜（ＮＡＬＣ岐阜）
〒502-0839

 岐阜市栄新町1丁目１６国井ビル203号

 ☎058-295-6505ＦＡＸ058-275-4738

 mail：nalcgifu1@knd.biglobe.ne.jp

 HP   http://www.nalcgifu.jp 

活動は再開しますが、目下具体的スケジュールはありません

機関紙編集委員会

　　2020年6月10日　第187号　　　　　　　　　　　　　　　　　1999年11月15日　第三種郵便物認可(1)

 特定非営利活動法人

 　　　　　　　　　　　　　　　　 当面のスケジュール

   ナルク岐阜 

 

  2020年6月号 
 

かがり火 

  

 ナルクの活動は止めません！ 
 

 新型コロナウイルスの感染予防対策として、

「密閉」「密集」「密接」の「三密」が要請さ

れています。 

 ナルクの「自立」「奉仕」「助け合い」活動

はまさに「三密」の活動にほかなりません。奉

仕活動で行っているハンドマッサージ、助け合

い活動で行っている病院への送迎、病院内の付

き添い介助、自立活動で行っている健康麻雀、

ウォーキング等活動の全てが「三密」です。 

 こうした情勢から、ナルクの活動は３月、４

月、５月は活動を休止しました。 

 ６月に入り、緊急事態宣言は解除され、少し

ずつ経済活動も再開されました。しかし、第２

波、第３波が懸念されます。 

 中山教授は、『青信号ではない、黄の点滅信

号だから、止まる必要はないけれど、注意して

徐行しなければならない、１・２年続くかもし

れない』と、述べています。 

 ナルクのボランティア活動も徐行運転です。 

これからの活動は、ウイルスに感染しない、ク

ラフトに巻き込まれないよう十分注意して行動

いたします。 

 皆様のご協力をお願いします。 
      
 

 

  

  

▶体調に変化のある方は、参加しないこと 

＊参加者全員が当日事前に体温を測定し、発熱 

 等、体調に変化がある場合には参加しないこ 

 と。 

▶飛沫対策、消毒・換気、間隔確保すること。 

＊参加者全員がマスクを着用すること。 

＊施設に入る時は、手指のアルコール消毒を行 

 なうこと。 

＊複数の窓を開ける等、換気を、頻繁に行なう 

 こと。 

＊人と人との間隔はできるだけ2ｍ（3人掛け 

 長机には1人着席）を確保すること。 

＊声を出す機会を最小限にすること。 

＊対面になって行わないこと。 

 

 

  ナルク岐阜第１６回定時総会」に 

   代わる書面表決について 
 今般の新型コロナウイルスの感染予防のため、

ナルク岐阜の定時総会を書面表決方式といたし

ましたところ、６月6日までに５1名様から、全

議案全て賛成の意思表示を頂き、可決されまし

た（要議案可決数は３４名以上） 

書面表決にご協力いただきありがとうございま

した。 

【コロナに負けるな！！】国民全体で乗り切りましょう！ 

ナルク活動 新型コロナウイルス感染症対策 





黄葉がり
新年会予告 ハートフルスクエア
恵光祭

エンディングノート

第三者評価　いび　大野　第二　ワークス恵光

    

 

 

 

【3歳『 

  

  

    第三者評価事業 

遺される家族のために、あな

たの思いを書き記しましょう。 

一部1000円 

    11月のウォーキング 

     

  

 で、新年懇親会を開きました。 

           令和２年２月２８日 

ＮＰＯ法人ナルク岐阜様 

 

         岐阜市立第二・第三恵光 

         所長  高橋万規子    

 

 令和２年度ボランティア依頼について 

 

 春陽の候、ますます皆様方には、御隆盛の

こととお喜び申し上げます。 

 日頃から、当事業所に並々ならぬお力添え

を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、毎月お越しいただいているハンド

マッサージですが、利用者の楽しみのひとつ

となり生活の潤いとなっています。 

 ぜひ令和２年度も、前年度同様にご協力を 

賜りたくお願い申し上げます。令和２年度は、 

第４火曜日に第二恵光に引き続き、第三恵光

の方もよろしくお願いいたします。お忙しい

こととは思いますが、何卒よろしくお願い申

し上げます。 

 9:30より第二恵光、10:00ことより第三

恵光でよろしくお願いいたします。 

  

2020年 新年懇親会 

 ３月のウォーキング３月20日㊗ 

集合 ＪＲ岐阜改札口 ９時 

行先 ＪＲあおなみ線  

    桜の名所 荒子川公園 

1/18土・19日・２５土・26日 






